―１―

令和２年度第１回和歌山地方最低賃金審議会特別小委員会議事要旨

１ 開催日時 令和２年８月７日（金）午前10時00分〜午後０時10分

２ 開催場所 和歌山労働局６階会議室

３ 出席者  公益を代表する委員   ３名

労働者を代表する委員  ３名

使用者を代表する委員  ２名

４ 議題

（１）和歌山県鉄鋼業最低賃金の改正決定の必要性の有無について

（２）和歌山県百貨店，総合スーパー、各種食料品小売業に係る最低賃金

の決定の必要性の有無について

（３）その他

５ 議事内容

（１）事務局から配布資料について説明を行った。

（２）委員長に金川委員、委員長代理に本田委員が選出された。

（３）和歌山県鉄鋼業最低賃金の改正決定の必要性については改正決定の

必要性ありとする報告書を本審に提出することが決議された。

（４）和歌山県百貨店，総合スーパー、各種食料品小売業に係る最低賃金

の決定の必要性については、使用者側から適用範囲や影響率が不明で

判断できないとの意見が出され、資料を追加して継続審議することと

なった。

以上

㊢

      令和２年８月７日

和歌山地方最低賃金審議会

   会  長  冨山 信彦  殿

和歌山地方最低賃金審議会

 特別小委員会

委員長 金川 めぐみ

最低賃金の改正決定の必要性の有無について（報告）

 当小委員会は、令和２年７月 27日、和歌山地方最低賃金審議会において付託

された標記について、関係資料の検討等、慎重に審議した結果、和歌山県鉄鋼業

最低賃金の改正決定を審議することを必要と認めるとの結論に達したので報告

する。

  なお、本件の審議に当たった当小委員会の委員は、下記のとおりである。

記

公益代表委員  足立 聖子  金川 めぐみ  本田 壽秀

労働者代表委員  裏野 勝也  澤井 知博   濵地 正由

使用者代表委員  児玉 征也  野田 孝雄   原  康雄

（五十音順）